

**Tilts Communications A/S**

**CVR-nr. 17260642**

*Central Business Registration No 17260642*

**Holmbladsgade 139**

**2300 København S**

*DK-2300 Copenhagen S*

**Årsrapport 2015**

*Annual report 2015*

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.05.2016

*The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.05.2016*

Dirigent

*Chairman of the General Meeting*

---

Navn: Brian Zack

*Name:*

## Indholdsfortegnelse

*Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer / <i>Independent auditor's reports</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	5
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	6
Resultatopgørelse for 2015 / <i>Income statement for 2015</i>	10
Balance pr. 31.12.2015 / <i>Balance sheet at 31.12.2015</i>	11
Egenkapitalopgørelse for 2015 / <i>Statement of changes in equity for 2015</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14

**The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.**

**Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.**

**Virksomhedsoplysninger****Virksomhed**

Tilts Communications A/S  
Holmbladsgade 139  
2300 København S

CVR-nr.: 17260642  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 82337000  
Telefax: 82337049  
Hjemmeside: www.telia.dk

**Bestyrelse**

Dan Strömberg, formand  
Sven Johan Bertil Andersson  
Hannu-Matti Mäkinen

**Direktion**

Hannu-Matti Mäkinen

**Bank**

Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
1092 København K

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

**Entity details****Entity**

*Tilts Communications A/S  
Holmbladsgade 139  
DK-2300 Copenhagen S*

*Central Business Registration No: 17260642  
Registered in: Copenhagen  
Financial year: 01.01.2015 - 31.12.2015*

*Phone: 82337000  
Fax: 82337049  
Internet: www.telia.dk*

**Board of Directors**

*Dan Strömberg, Chairman  
Sven Johan Bertil Andersson  
Hannu-Matti Mäkinen*

**Executive Board**

*Hannu-Matti Mäkinen*

**Bank**

*Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
1092 Copenhagen C*

**Auditors**

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 Copenhagen C*

## Ledelsesberetning

## *Management commentary*

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at investere i, etablere, installere og vedligeholde telekommunikationssystemer i forskellige lande.

### *Primary activities*

*The purpose of the Company is to invest in, install, establish, and maintain telecommunications systems in various countries.*

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2015 viser et overskud før skat på 110.837 t.kr., hvilket vurderes som værende tilfredsstillende.

### *Development in activities and finances*

*Results for 2015 show a profit before tax of DKK 110,837 thousand which is considered satisfactory.*

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at de kommende år vil blive påvirket af ophøret af monopolet på fastnettelefoni i Letland gennem et fald i indtjeningen i associerede selskaber.

### *Outlook*

*Management expects the coming year to be affected by the end of the monopoly on fixed telephony in Latvia through a decline in earnings from associates.*

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### *Events after the balance sheet date*

*No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.*

## Resultatopgørelse for 2015

*Income statement for 2015*

	Note	2015	2014
	<i>Notes</i>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		(34)	(127)
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit/loss</i>		<u>(34)</u>	<u>(127)</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder <i>Income from investments in associates</i>		110.878	110.491
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	1	9	0
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b> <i>Profit/loss from ordinary activities before tax</i>		<u>110.853</u>	<u>110.364</u>
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	2	(16)	14
<b>Årets resultat</b> <i>Profit/loss for the year</i>		<u><u>110.837</u></u>	<u><u>110.378</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b> <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen <i>Extraordinary dividend recognised in equity</i>		105.000	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5.837	110.378
		<u>110.837</u>	<u>110.378</u>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<i>Notes</i>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>		840.902	840.902
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>	3	<b>840.902</b>	<b>840.902</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>840.902</b>	<b>840.902</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		19.062	13.209
Tilgodehavende selskabsskat <i>Income tax receivable</i>		0	36
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>19.062</b>	<b>13.245</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>19.062</b>	<b>13.245</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>859.964</b>	<b>854.147</b>

**Balance pr. 31.12.2015***Balance sheet at 31.12.2015*

	Note	2015	2014
	<u>Notes</u>	<u>DKK '000</u>	<u>DKK '000</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	4	764.241	764.241
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		95.615	89.778
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>		<u><b>859.856</b></u>	<u><b>854.019</b></u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		38	38
Anden gæld <i>Other payables</i>		70	90
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u><b>108</b></u>	<u><b>128</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b> <i>Liabilities other than provisions</i>		<u><b>108</b></u>	<u><b>128</b></u>
<b>Passiver</b> <i>Equity and liabilities</i>		<u><b>859.964</b></u>	<u><b>854.147</b></u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse <i>Related parties with control</i>	6		
Ejerforhold <i>Ownership</i>	7		
Koncernforhold <i>Consolidation</i>	8		

**Egenkapitalopgørelse for 2015***Statement of changes in equity for 2015*

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode</b>	<b>Overført overskud eller under- skud</b>	<b>I alt</b>
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>	<b>DKK '000</b>
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	764.241	108.896	89.778	962.915
Ændring i regnskabspraksis <i>Changes in accounting policies</i>	0	(108.896)	0	(108.896)
Udbetalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	0	0	(105.000)	(105.000)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	0	110.837	110.837
<b>Egenkapital ultimo</b> <i>Equity end of year</i>	<b>764.241</b>	<b>0</b>	<b>95.615</b>	<b>859.856</b>





## Noter

Notes

### 3. Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

3. Fixed asset investments (continued)

	Hjemsted <i>Registered in</i>	Ejerandel <i>Equity interest</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Resultat <i>Profit/loss</i>
		%	DKK '000	DKK '000
Associerede virksomheder: <i>Associates enterprises:</i>				
SIA Lattelekom	Riga, Letland	49,00	1.957.361	239.563

	Antal <i>Number</i>	Pålydende værdi <i>Par value</i>	Nominal værdi <i>Nominal value</i>
		DKK	DKK '000
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
<i>4. Contributed capital</i>			
Ordinære aktier <i>Ordinary shares</i>	76.424.100	1,00	764.241
	<b>76.424.100</b>		<b>764.241</b>

### 5. Eventualforpligtelser

5. *Contingent liabilities*

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TeliaSonera Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

*The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which TeliaSonera Danmark A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.*

## Noter

*Notes*

### 6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

*6. Related parties with control*

Sonera Holding BV, Rivium Quadrant 60, NL-2909 LC Capelle aan den IJssel, Holland ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

*Sonera Holding BV, Rivium Quadrant 60, NL-2909 LC Capelle aan den IJssel, the Netherlands wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.*

### 7. Ejerforhold

*7. Ownership*

Selskabet har registreret følgende aktionær med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

*The Company has registered the following shareholder to hold more than 5% of the voting share capital or of the nominal value of the share capital:*

- Sonera Holding BV, Rivium Quadrant 60, NL-2909 LC Capelle aan den IJssel, Holland

*- Sonera Holding BV, Rivium Quadrant 60, NL-2909 LC Capelle aan den IJssel, the Netherlands*

### 8. Koncernforhold

*8. Consolidation*

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

*Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:*

TeliaSonera AB, SE-106 63 Stockholm, Sverige

*TeliaSonera AB, SE-106 63 Stockholm, Sweden*